1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 декабря 2017 года
	№
	413
	                                  г. Анадырь

	Об утверждении Порядка ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ (далее соответственно – Порядок, региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что Порядок применяется, начиная с формирования государственных (муниципальных) заданий на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении государственных (муниципальных) учреждений Чукотского автономного округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.

3. В целях формирования регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ в отношении государственных (муниципальных) учреждений Чукотского автономного округа на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

1) исполнительным органам государственной власти Чукотского автономного округа обеспечить представление в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа в срок до 8 декабря 2017 года предложения по формированию регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ по форме согласно приложению 1 к Порядку;

2) рекомендовать органам местного самоуправления Чукотского автономного округа направить в исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа, указанные в приложении 2 к Порядку, в срок до 5 декабря 2017 года предложения по включению муниципальных услуг (работ), оказываемых выполняемых муниципальными учреждениями Чукотского автономного округа, в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ по форме согласно приложению 1 к Порядку;

3) Департаменту финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.) обеспечить в срок                              до 15 декабря 2017 года утверждение регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ.

4. Признать утратившими силу постановления Правительства Чукотского автономного округа:

1) от 26 февраля 2015 года № 142 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями Чукотского автономного округа»;

2) от 28 июля 2015 года № 421 «О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2015 года № 142».

5. Пункт 4 настоящего постановления вступает в силу с 1 января 2018 года.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и  имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа

от 1 декабря 2017 года № 413
ПОРЯДОК

ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования, ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Чукотского автономного округа (далее соответственно – Порядок, региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ).

2. Региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ включает государственные (муниципальные) услуги, не включенные в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работы, оказание и выполнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа (муниципальными правовыми актами Чукотского автономного округа), в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации.

3. Региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ формируется Департаментом финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (далее - Департамент) с учётом требований настоящего Порядка и утверждается приказом Департамента по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

4. Региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ состоит из двух разделов:

1) раздел 1 «Государственные услуги и работы»;

2) раздел 2 «Муниципальные услуги и работы».

5. Региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ содержит следующую информацию:

1) наименование государственной (муниципальной) услуги или работы;

2) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы;

3) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги или выполнения работы;

4) указание на коды Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности, соответствующие государственной (муниципальной) услуге или работе;

5) указание на бесплатность или платность государственной (муниципальной) услуги или работы;

6) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги или работы;

7) наименования показателей, характеризующих качество и объем государственной (муниципальной) услуги или работы, а также единицы их измерения;

8) тип (типы) государственного или муниципального учреждения (бюджетное, автономное, казенное), которое вправе оказывать государственную (муниципальную) услугу или выполнять работу;

9) реквизиты нормативных правовых актов Чукотского автономного округа (муниципальных правовых актов Чукотского автономного округа), являющихся основанием для оказания услуги  или выполнения работы;

10) срок действия услуги или работы.

6. Включение государственных (муниципальных) услуг и работ в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ осуществляется согласно перечней видов деятельности, указанных в приложении 2 к настоящему Порядку, в соответствии с которым исполнительными органами государственной власти Чукотского автономного округа, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативному правовому регулированию в установленных сферах деятельности, формируются предложения в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг, и работ.

7. Исполнительные органы государственной власти Чукотского автономного округа (далее - исполнительные органы власти)  формируют информацию по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, которая включает:

1) услуги (работы), оказываемые государственными бюджетными и (или) автономными учреждениями Чукотского автономного округа, в отношении которых исполнительные органы власти осуществляют полномочия учредителя, и государственными казенными учреждениями Чукотского автономного округа, находящимися в ведении исполнительных органов власти, для которых формируются государственные задания;

2) услуги (работы), относящиеся к видам деятельности, указанным в приложении 2 к настоящему Порядку, оказываемые муниципальными бюджетными и (или) автономными учреждениями, в отношении которых органы местного самоуправления Чукотского автономного округа осуществляют полномочия учредителя, и муниципальными казенными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа, для которых формируются муниципальные задания.

8. Для включения муниципальной услуги и (или) работы в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ органы местного самоуправления Чукотского автономного округа, осуществляющие функции и полномочия учредителей муниципальных бюджетных и (или) автономных учреждений Чукотского автономного округа, либо в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения Чукотского автономного округа, для которых формируются муниципальные задания, направляют в органы исполнительной власти, определенные в соответствии с приложением 2 к настоящему Порядку, информацию по форме, согласно приложению 1 настоящему к Порядку.

9. Исполнительные органы власти рассматривают предложения, направленные в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, проверяют их обоснованность и соответствие требованиям, установленным пунктом 5 настоящего Порядка, в случае отсутствия замечаний направляют их в Департамент.

В случае несоответствия информации требованиям пункта 5 Порядка исполнительные органы власти направляют письмо органу местного самоуправления Чукотского автономного округа об отказе во включении муниципальных услуг (работ) в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ с указанием причин отказа и (или) о необходимости доработки представленных документов с учётом предложений и замечаний.

10. В течение финансового года внесение изменений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ осуществляется на основании предложений исполнительных органов власти и органов местного самоуправления Чукотского автономного округа в случае изменения информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, в том числе в случае:

1) принятия, изменения либо признания утратившими силу нормативных правовых актов Чукотского автономного округа, нормативных правовых актов муниципальных образований Чукотского автономного округа, являющихся основаниями для включения государственной (муниципальной) услуги или работы в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ;

2) создания, реорганизации, ликвидации, изменения типа государственных (муниципальных) учреждений, оказывающих государственные (муниципальные) услуги (выполняющих работы), внесения изменений в уставы учреждений, влекущих за собой необходимость внесения изменений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ в части информации об учреждениях;

3) внесения изменений в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, влекущих за собой необходимость внесения изменений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ.

11. Сведения в соответствии с пунктом 10 настоящего Порядка, представляются в порядке, установленном пунктами 7-9 настоящего Порядка.

12. Департамент в течение 15 дней со дня поступления предложений от исполнительных органов власти в соответствии с пунктами 6-9 настоящего Порядка рассматривает их и, в случае отсутствия замечаний, принимает решение о включении государственных (муниципальных) услуг и работ (внесении изменений) в приказ об утверждении регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ.

В случае установления несоответствия предложений исполнительных органов власти требованиям, установленным настоящим Порядком, нормативными правовыми актами Российской Федерации и (или) Чукотского автономного округа, нормативными правовыми актами муниципальных образований Чукотского автономного округа, Департамент возвращает исполнительному органу власти указанные предложения на доработку либо сообщает об отказе во включении предложений в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ.

13. Региональный перечень государственных (муниципальных) услуг и работ размещается на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

	Приложение 1

к Порядку ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ

	РЕГИОНАЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ (КЛАССИФИКАТОР)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Чукотского автономного округа

	№
п/п
	Наименование услуги (работы)
	Содержание услуги (работы)
	Условия (формы) оказания услуги (выполнения работы)
	Код ОКПД
	Услуга (работа) платная (бесплатная)
	Категории потребителей услуги (работы)
	Показатель объема услуги (работы) и единицы измерения
	Показатель качества услуги (работы) и единицы их измерения
	Тип (типы) учреждения (бюджетное, автономное, казенное)
	Реквизиты нормативных правовых актов Чукотского автономного округа (муниципальных правовых актов), являющихся основанием для оказания услуги (выполнения работы)
	Срок действия услуги (работы)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Раздел 1. Государственные услуги и работы

	Государственные услуги и работы в сфере _________________ (указывается вид деятельности или сфера, в которой оказываются услуги (выполняются работы)

	1.1. Государственные услуги

	1.1.1.
	Государственная услуга 1

	1.1.2.
	Государственная услуга 2

	1.2. Государственные работы

	1.2.1.
	Государственная работа 1

	1.2.2.
	Государственная работа 2

	Раздел 2. Муниципальные услуги и работы

	Муниципальные услуги и работы в сфере _________________ (указывается вид деятельности или сфера, в которой оказываются услуги (выполняются работы)

	2.1. Муниципальные услуги

	2.1.1.
	Муниципальная услуга 1

	2.1.2.
	Муниципальная услуга 2

	2.2. Муниципальные работы

	2.2.1.
	Муниципальная работа 1

	2.2.2.
	Муниципальная работа 2

	Приложение 2

к Порядку ведения и утверждения регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ

ПЕРЕЧЕНЬ

 видов деятельности, в соответствии с которым органами исполнительной власти Чукотского автономного округа, осуществляющими функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в установленных сферах деятельности, формируются предложения в региональный перечень государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказываемых и выполняемых государственными (муниципальными) учреждениями Чукотского автономного округа

	№ п/п
	Исполнительный орган государственной власти Чукотского автономного округа
	Вид деятельности

	1
	2
	3

	1.
	Аппарат Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа
	Архивное дело

	Связь, информационно-коммуникационные технологии и средства массовой информации

	Управление эксплуатацией нежилого фонда

	2.
	Департамент образования, культуры и спорта Чукотского автономного округа
	Культура, кинематография

	Молодежная политика

	Образование и наука

	Туризм

	Физическая культура и спорт

	3.
	Департамент социальной политики Чукотского автономного округа
	Здравоохранение

	Опека и попечительство несовершеннолетних граждан

	Обеспечение предоставления государственных (муниципальных) услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг

	Охрана труда

	Социальная защита населения

	Содействие занятости населения

	4.
	Департамент промышленной и сельскохозяйственной политики Чукотского автономного округа
	Ветеринария

	Воспроизводство и использование природных ресурсов

	Градостроительная деятельность, строительство и архитектура

	Деятельность в области гидрометеорологии и смежных с ней областях, мониторинга состояния окружающей среды, ее загрязнения

	Деятельность по технической инвентаризации недвижимого имущества

	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство

	Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность и безопасность людей на водных объектах, гражданская оборона

	Лесное хозяйство

	Охрана окружающей среды, водное хозяйство

	Сельское хозяйство

	Транспорт и дорожное хозяйство

	Технические испытания, исследования, анализ и сертификация

	Энергоэффективность и энергетика

	5.
	Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа
	Государственные (муниципальные) услуги (работы), осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенные к иным видам деятельности

	Управление государственными (муниципальными) финансами и ведение бухгалтерского (бюджетного) учёта, составление и представление бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое консультирование

	Государственная регистрация прав на недвижимое имущество и сделок с ним и государственный кадастровый учёт объектов недвижимости, государственная кадастровая оценка